
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano II Edição Nº CCCXXXI de 11 de Dezembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXI de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

O Que é o diário oficial

SUMÁRIO

Extrato De Contrato: 081/2018

Locação de Veículos Automotores destinados ao atendimento das atividades das diversas secretarias 

do município de Carnaubal.

Extrato De Contrato: 082/2018

Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Buffet, Lanches e Coffee Breaks destinados 

às Atividades das diversas Secretarias do Município de Carnaubal - CE.

Extrato De Contrato: 083/2018

Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Buffet, Lanches e Coffee Breaks destinados 

às Atividades das diversas Secretarias do Município de Carnaubal - CE.

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXI de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Extrato De Contrato: 081\2018

                                                   EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Os Ordenadores de Despesas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Educação do município de 
Carnaubal torna público o extrato dos Instrumentos Contratuais, resultantes da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 1110.01/2018; Unidades Administrativas: Gabinete do Prefeito e Secretaria de Educação; Dotações 
Orçamentárias: 0202.04.122.0002.2.002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito e 
1010.12.364.0038.2.148 - Assegurar Transporte Escolar da Educação Superior; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00. OBJETO: Locação de Veículos Automotores destinados ao atendimento das atividades das 
diversas secretarias do município de Carnaubal. Vigência do Contrato: 291 dias; CONTRATADA: SAFETY 
CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME;  Assina pela Contratada: Pedro 
Henrique Maia de Melo; Assinam pela Contratante: Francisco Darlan Chaves Martins e Maria Auxiliadora 
Fontenele Araújo; Valor Global: R$ 359.430,00 (trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta 
reais); Carnaubal - CE, 16 de Outubro de 2018. Francisco Darlan Chaves Martins e Maria Auxiliadora 
Fontenele Araújo. Ordenadores de Despesas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Educação.

PUBLICA-SE EM:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXI de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Extrato De Contrato: 082\2018

                                                         EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Administração, Saúde, Desenvolvimento Social, Desenvolvimento 
Agrário, Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto do município de Carnaubal 
tornam públicos o extrato dos Instrumentos Contratuais resultante do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 0509.01/2018-SRP;  �nidade Ad�inistra��as: Secretarias de Administração, Saúde, Desenvolvimento 
Social, Desenvolvimento Agrário, Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto; 
Dotações Orça�entárias:  1212.04.122.0003.2.094 - Manutenção da  Secretar ia  de  Admin is t ração;  
0808.10.122.0013.2.042 - Gestão e Manutenção da Secretaria de Saúde; 0808.10.301.0050.2.047 - Manutenção das 
Demais A�vidades do Programa Saúde da �amília, 0808.10.305.0014.2.057 - Operacionalização das Ações de 
Vigilâmcia Epidemiológica e Endemias; 0808.10.302.0051.2.050 - Manutenção das A�vidades do CAPS; 
0808.10.122.0057.2.147 - Controle Social Através do Conselho; 0808.10.301.0050.2.046 - �ortalecimento e 
�uali�cação das Ações e Serviços de Saúde �ucal; 0707.08.122.0004.2.024 - Manutenção e �uncionamento da 
Secretaria de Desenvolvimento Social; 0707.08.244.0027.2.037 - Assegurar as Ações Sociais Através do CRAS/PAI�; 
0707.08.244.0052.2.035 - Manutenção e �uncionamento do CREAS/PAE�I; 0707.08.243.0035.2.095 - �ortalecer as 
Ações do Programa Criança �eliz; 0505.04.122.0007.2.012 - Manutenção e �uncionamento da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos; 0404.20.122.0009.2.008 - Manutenção e �uncionamento Administra�vo da 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e 0606.04.122.0011.2.019 - Manutenção da Secretaria de Meio Amb. Cult. 
Turismo e Desporto. Ele�ento de Despesa: 3.3.90.39.00. OBJETO: Registro de Preços para �uturo e Eventual 
�ornecimento de �u�et, �anches e Co�ee �rea�s des�nados �s A�vidades das diversas Secretarias do Município de 
Carnaubal - CE. Vigência do Contrato: 31/12/2018. CONTRATADA: �. RODRIGUES PENHA; Assina pela Contratada: 
�rancisco Denys da Silva Gomes; Assina� pela Contratante: Maria Dione �arroso Mar�ns, Ana Maíra �imenes Oliveira, 
Andrea Melo Mar�ns �rota, Cris�ano Oliveira Silva, Roberto Correia Araú�o e �renda �rito Melo; Valor Global: R$ 
275.488,00 (duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). Carnaubal - CE, 13 de Novembro de 
2018. Maria Dione �arroso Mar�ns, Ana Maíra �imenes Oliveira, Andrea Melo Mar�ns �rota, Cris�ano Oliveira Silva, 
Roberto Correia Araú�o e �renda �rito Melo. Ordenadores de Despesas das Secretarias de Administração, Saúde, 
Desenvolvimento Social, Desenvolvimento Agrário, Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente, Cultura, 
Turismo e Desporto.

PUBLICA-SE EM:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXI de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Extrato De Contrato: 083\2018

                                                 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Carnaubal torna público o extrato 
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0509.01/2018-SRP; 
�nidade Ad�inistra��as: Secretaria de Desenvolvimento Social; Dotações Orça�entárias:  0707.08.122.0004.2.024 -
Manutenção e �uncionamento da Secretaria de Desenvolvimento Social; 0707.08.244.0027.2.037 - Assegurar as Ações 
Sociais Através do CRAS/PAI�; 0707.08.244.0052.2.035 - Manutenção e �uncionamento do CREAS/PAE�I; 
0707.08.243.0035.2.095 - �ortalecer as Ações do Programa Criança �eliz. Ele�ento de Despesa: 3.3.90.39.00. OBJETO:
Registro de Preços para �uturo e Eventual �ornecimento de �u�et, �anches e Co�ee �rea�s des�nados �s A�vidades 
das diversas Secretarias do Município de Carnaubal - CE. Vigência do Contrato: 31/12/2018. CONTRATADA:�ERDE�EZ 
PRODUÇÕES, CONSU�TORIA E PROJETOS �TDA - ME; Assina pela Contratada: Carlos Roberto �erdebez; Assina pela 
Contratante: Andrea Melo Mar�ns �rota; Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Carnaubal - CE, 19 de 
Novembro de 2018. Andrea Melo Mar�ns �rota. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

PUBLICA-SE EM:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXXI de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQ�IPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Darlan Chaves de Martins

Secretaria Municipal de Saude

Samara Terceiros Vasconcelos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social

Maria Waldilene Martins

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Roberto Correia Araujo

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 6


